PROJETO DE LEI Nº. 03
de 07 de fevereiro de 2013
“Declara de Utilidade Pública a entidade que especifica”.

Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública, no Município de Botucatu, a “SOCIEDADE AMIGOS DE BAIRROS DO JARDIM AEROPORTO E ADJACÊNCIAS”.

Art.  2º     Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
PROJETO DE LEI Nº. 03

             de 07 de fevereiro de 2013
JUSTIFICATIVA

O presente projeto tem por objetivo declarar de Utilidade Pública a “Sociedade Amigos de Bairros do Jardim Aeroporto e Adjacências”, com sede no Município de Botucatu.

A “Sociedade Amigos de Bairros do Jardim Aeroporto e Adjacências”, com sede na Rua João Guimarães Carmelo, nº 669, no Jardim Aeroporto, é uma entidade filantrópica que visa à inclusão social através do esporte, da cultura e da educação.

A SAMBAJA - Sociedade Amigos de Bairros do Jardim Aeroporto e Adjacências, realiza diversas festas e cursos extracurriculares para tirar as crianças da rua, atuando no auxílio do Poder Público.

Por estas razões é que peço aos nobres pares a aprovação unânime do referido projeto.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de fevereiro de 2013.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB